

RIR.6220.5.2018

Domaniów, dnia 31.10.2018r.

DECYZJA
WÓJTA GMINY DOMANIÓW
o umorzeniu postępowania w całości

Na podstawie art. 104 i 105 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1257), przy uwzględnieniu przepisów art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.) oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 71) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 13.06.2018r. data wpływu 03.08.2018r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a uzupełnionym dnia 29.08.2018r. i 04.10.2018r. od Inwestora: Polski Solar S.A. ul. Rzeźnicza 28/31, 50-130 Wrocław, działającego przez pełnomocnika panią Małgorzatę Szagdaj, ul. Rzeźnicza 28/31, 50-130 Wrocław

orzekam

umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: "budowie i eksploatacji instalacji pozyskującej energię ze źródeł odnawialnych tj. instalacji fotowoltaicznej o mocy około 1 MW" na działkach o nr ewid. 4/3 oraz 4/4, obręb Gostkowice.

Uzasadnienie

W dniu 03.08.2018r. wpłynął wniosek z dnia 13.06.2018r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, następnie wpłynęło uzupełnienie wniosku dnia 29.08.2018r. i 04.10.2018r. dla przedsięwzięcia polegającego na: "budowie i eksploatacji instalacji pozyskującej energię ze źródeł odnawialnych tj. instalacji fotowoltaicznej o mocy około 1 MW" na działkach o nr ewid. 4/3 oraz 4/4, obręb Gostkowice od Inwestora: Polski Solar S.A. ul. Rzeźnicza 28/31, 50-130 Wrocław, za pośrednictwem pełnomocnika pani Małgorzaty Szagdaj, ul. Rzeźnicza 28/31, 50-130 Wrocław.

Dnia 30.08.2018r. tutejszy organ wystąpił o wydanie opinii do RDOŚ we Wrocławiu ul. T. Kościuszki 82, następnie do PPIS w Oławie ul. Warszawska 5 i do PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni we Wrocławiu ul. Wyb. Wyspiańskiego 39.

W odpowiedzi PPIS w Oławie wydał postanowienie nr ZNS.610.21.2018.IJ, w którym wyraził opinię o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, natomiast PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni we Wrocławiu wydał opinię nr WR.ZZO.5.435.78.2018.KC, w której wyraził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a RDOŚ we Wrocławiu wezwał inwestora do wyjaśnień.

Inwestor na wezwania RDOŚ odpowiedział dnia 02.10.2018r. data wpływu 04.10.2018r. przedstawił wyjaśnienia do karty KIP w zakresie wymaganym przez RDOŚ. Jednoznacznie inwestor wskazał powierzchnię zabudowy systemami fotowoltaicznymi wraz z infrastrukturą towarzyszącą, powierzchnię zabudowy z uwzględnieniem rzutu paneli oraz powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia i wynosi 7850m².

Następnie inwestor podał maksymalną wysokość paneli nad powierzchnią ziemi, która wynosi 3,5 m n.p.t. Ponadto inwestor planuje aby wycinka krzewów odbyła się poza okresem rozrodczym ptaków tj. od 1 marca do 16 października, a także inwestor określił rozpoczęcie budowy inwestycji tak aby nie ingerować w okres lęgowy ptaków jaki i rozrodzcy innych zwierząt. Inwestor przedstawia, iż zastosuje ogrodzenie z ażurowej siatki, a także planuje pozostawić wolną przestrzeń pomiędzy siatką a ziemią ok 15 – 20 cm tak aby nie zaburzać dyspersji zwierząt. Następnie inwestor wnikliwie opisał i wyjaśnił wpływ elektrowni fotowoltaicznej na środowisko i otoczenie jest on minimalny na każdym etapie budowy inwestycji. Po wyjaśnieniu KIP-u RDOŚ we Wrocławiu odesłał akta sprawy celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego kwalifikację w/w inwestycji.

Zgromadzone w postępowaniu dokumenty w sposób jednoznaczny wskazują, że nie ma podstaw prawnych do zakwalifikowania przedsięwzięcia do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w § 2 i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 71). Ponadto w uzupełnieniu karty inwestycji przedsięwzięcia inwestor jednoznacznie wskazał powierzchnię zabudowy systemami fotowoltaicznymi wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Całkowita powierzchnia paneli fotowoltaicznych wynosić będzie około 5553 m². Powierzchnia rzutu paneli uwzględniająca ich nachylenie względem terenu wynosi 4925m². Dodatkową infrastrukturę stanowić będzie kontenerowa stacja transformatorowa oraz droga wewnętrzna. W związku z tym, całkowita powierzchnia przeznaczona do przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia wynosi 7350 m². Mając na względzie § 3 ust. 1 pkt 52 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz. 71), do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko kwalifikuje się zabudowa systemami fotowoltaicznymi wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż:

- a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art.6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art.6 ust. 1 pkt 1 – 3 tej ustawy,
 - b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a,
- przy czym za powierzchnię zabudowy uznaje się powierzchnię terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia.

Organ postanowił umorzyć postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: "budowie i eksploatacji instalacji pozyskującej energię ze źródeł odnawialnych tj. instalacji fotowoltaicznej o mocy około 1 MW" na działkach o nr ewid. 4/3 oraz 4/4, obręb Gostkowice z uwagi, że planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do przedsięwzięć wymienionych w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 2081 z późn. zm.), a tym samym nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Brak elementu w stosunku administracyjnoprawnym w postaci przepisu nakazującego rozstrzygnięcie żądania strony poprzez wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przesądza o bezprzedmiotowości postępowania administracyjnego wszczętego na wniosek strony.

Bezprzedmiotowość postępowania skutkuje wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1257).

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu pl. Powstańców Warszawy 1 za pośrednictwem Wójta Gminy Domaniów w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej decyzji.



WÓJT

mgr inż. Wojciech Głogulski

Otrzymują:

1. Inwestor
2. Strony postępowania wg rozdzielnika pozostającego w aktach sprawy
3. a/a UG

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu
Al. Jana Matejki 6, 50-333 Wrocław
2. PPIS w Oławie
ul. Warszawska 5, 55-200 Oława
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni we Wrocławiu
Wyb. Wyspiańskiego 39, 50-370 Wrocław

Sprawę prowadzi:

Joanna Pach
Tel. 71 3017735
e-mail: j.pach@gminadomaniow.pl